Se conviene en que, aunque ciego, sin embargo, tiene en el propio lugar de los ojos, una negrura, y en medio una pupila, con el color y la disposición de los ojos, pero cubierta por piel. En

512. No menciona el título de la obra de Iorath en esta ocasión, V. de Beauvais, 1459, B: *Iorath. Talpa radicibus herbarum nutriuntur et ex illis per hyemem refecitur.*

513. V. de Beauvais, XX, 1459, B: *Glossa super Leuiticum. De his quae mouentur in terra inter immunda reputatur talpa, uilidicet animal caecum de terra genitum.* Th. de Kantimpre, lib. IV, "De quadrupedibus, CIII, De talpa": *Talpa, ut dicunt Liber rerum et Glosa, animal est paruum, nigrum et cecum.*

514. Th. de Kantimpre, lib. IV, "De quadrupedibus, CIII, De talpa": *Talpa, ut dicunt Liber rerum et Glosa, animal est paruum, nigrum et cecum. Hec, ut Glosa dicit, de terra gignitur compluta et lutulenta, sed corrupta. Ut ergo dignum est, in terra habitat; vivit vermium esca. Liber rerum: Aliquando terra siti arescente egreditur. Sed quia cecum est, redire nescit ad locum unde egrediebatur, ideoque plerumque fit, ut anticipatum occidatur. Fruges olerum et diversarum herbarum bona quam maxime demolitur. Ut dicit Experimentator, humum egerit et siccaturis frugibus sub terra radices edit (...). De talpa Aristotiles dicit: Omnia, inquit, animalia, quae gignunt sibi similia, habent oculos praeter talpam, quae est privata oculis, secundum quod apparet foris. Nam ipsa non videt omnino. Verumtamen si quis finderit corium quod est super locum oculorum eius et manu discusserit loca ipsorum oculorum, inueniet nigredinem quandam et in medio eius pupillam coloremque et dispositionem oculorum videbitque discutiens, quod non accidisset talpis obcecatio et privatio luminis, nisi causa corii vel cutis demisse super oculos eius. Et in hoc ipso consideranda est providentia et sapientia creatoris, qui unicuique creature dedit inesse quod competit et utile est. Talpe vero oculos tribuit, cum quibus in tenebris et terre latibulis habitans etiam ad lumen habilitatis oculis non videret. Sed ei oculos, licet in plenum formatos, cecos dedit, quibus et utilitati satisfaceret et nature decus omnimode non negaret.*

este tema se ha de considerar la providencia del Creador quien a las bestezuelas que habitan en tinieblas y en los escondrijos de la tierra les dio ojos plenamente formados, aunque privados de luz, de tal forma que satisfagan la utilidad o la necesidad y ciego, de todos modos, no niegue a la naturaleza. Se conviene, además, que aunque tan enterrado y sordo en elemento líquido oye a cualquier animal. En esto lo más admirable es que toda voz asciende a lo alto.